requiem eternam donare digneris Te

Fili dei Te rogamus.

Agnus dei qui tollis peccata mundi
misere nobis. **Benedictio pallas**

altaris. Adiuutoriū nūm Dñs uobis
cū. **Oremus.** **E**xaudi dñe preces nos

tras et hec linteamina uel hoc linte
men sacri altaris tui usibus pparata

uel cū benedicere **+** et sanctificare
+ digneris per xp̄m. **Oremus**

Domine deus om̄ps qui ornamenta
et linteamina moisen famulum

tui facere per dies quadraginta docu
isti que etiam maria tenuit et fecit in

usum ministerij tabernaculi fedens

sanctificare **+** benedicere **+** cōsecra

reque **+** digneris hec linteamina uel

hoc linteamen ad tegendū et inuol

uendum altare gloriosissimi filij tui

dñi nri ihu xpi q̄ tecū uiuit in unitate
spūs s̄i deus p̄ oīa sc̄la sc̄lōy amen.

Benedictio dei omnipotentis p̄ris
✠ et filij ✠ et spūs s̄i ✠ descendat
sup hoc luthicamen aut luthicam
ua cons̄ratum aut consecrata et ma
ueat semper amen. *Dauid thurifica
tur et aspergatur. Benedictio corpo
ralium* Adiuuorū n̄rū Dñs uobis
cum. *Oratio.* **O**m̄n̄s sempiternus
deus benedicere ✠ conseruare ✠ et
sanctificare ✠ dignens corporale
aut corporalia istius aut ista ad te
gratum et uolucundum in ipso aut
ipsa corpus et sanguinem filij tui dñi
nri ihu xpi q̄ tecū uiuit et regnat in
unitate spūs s̄i d̄ p̄ oīa sc̄la sc̄lōrum

Clementissime dñe deus. *Oratio*
Inenarrabilis est uirtus cuius

4

ministra arthenuis miraculis celebrau-
tur tribue quiesumus ut corporale aut
corporalia hoc aut hec tue propi-
tationis benedictione **+** sanctificentur
aut sanctificentur ad consecrandum
super illud aut illa corpus et sanguis
dñi nři ihu xpi qui tecum.

Benedictio dei omnipotentis pñs
+ et filii **+** et spūs sã **+** des-
cendat super hoc corporale aut hec cor-
poralia consecrandum aut consecrata et
maneat semper Amen. **Deinde thui-**
nificentur et aspergantur. Bene-
dictio humeralium. Adutorium.

Dñs uobiscum. **Oramus.**

Exaudi dñe preces nostras et hoc
humeral aut hec humeralia
sacri altaris tui usibus preparatū
aut preparata benedicat **+** et sanc

tificari **†** digneris per xpm **Oramus.**

Deus in mensis cui queq; graua
facilia sunt hoc humerale
aut hec humeralia tue pietatis respice
tu sanctifica **†** et p̄a ut omnes qui
eo aut eis vli fuerint nullo mentis
uel corporis pondere pergrauentur
per xpm. **B**enedictio d̄i omnipo
tentis patris **†** et filij **†** et sp̄s
s̄c̄i **†** descendat super hoc humerale
aut hec humeralia consecratū aut
consecrata et maneat semper **Amen.**

**Deinde thurificentur et aspergantur
Benedictio albarum.**

Adiutorium nr̄m in nomine d̄ni
D̄s uobiscum. Oramus.

Deus om̄ps bonarū uirtutū dator
et om̄nū benedictionū largus
infusor supplices te rogamus ut manu

5
bus vris operam tue benedictionis in
fundas quatinus hanc albam aut
has albas diuino cultui pparatam
aut pparatas uirtute sa spūs benedi
cere ✠ sanctificare ✠ et consecrare
digneris et omnibus ea aut eis uten
tibz grām sanctificationis sacri mi
nistrii tui benignus concedit ut in cō
spectu tuo sancti et immaculati atqz
irreprehensibiles appareant ac aum
liū misericordie tue acquirant p dūm
nr̄m ih̄m xp̄m filiū q̄ teū uiuit et regnat
iunitate spūs sa deus p oīa sc̄la sc̄lor̄ **Or̄**
Om̄ps sempiternē deus te suppliciter
exoramus ut hanc albam aut
has albas gl̄e tui nominis pparatam
aut pparatas benedicere ✠ digneris
et p̄ra ut famuli tui ea aut eis in diti
in operibz bonis p̄suerantes te sequi

mirantur ad regna ubi uera sūt gau
dia p̄ xpm. **B**enedictio dei omni
potentis patris ✠ et filij ✠ et spūs
sancti ✠ descendat super hanc albā
aut has albas conscratas et maneat
semper Amen **Unde fiat thimfi
cacio. Benedictio angulorum.**
Aduertorū. **D**ūs nobiscū. **Oratio.**
Om̄ps sempiternē deus qui aaron
et filios eius in sacerdotali minist
terio angulo seu baltheo in reuibus
stringi iussisti adesto supplicationib⁹
n̄ris et benedicere ✠ dignare hac
zonam aut has zonas et p̄ra ut
omnes tue operationis sancte minist
ri hac zona aut hys zonis iusticie
artūandi reues s̄c̄ pudicie uirtute
preuanger satagent atq; p̄ualcant
quatenus nec uento clacionis aut

6.
fingore iniquitatis tabescent sed ma-
gis magisque te opitulante queant ad
tua placata confirmari et corroborari
in xpm. **B**enedictio dei omnipo-
tentis p̄ris **+** et filij **+** et sp̄s sc̄i
+ descendat super hanc zonam aut
has zonas consecratam aut conse-
cratas et maneat semper Amen.

Deinde fiat thurificatio et asperio.
Benedictio manipulorum.

Adiutoriū. Dñs uobiscū. Omnis
Deus bonus infusor et om̄i bonorū
largitor deus benedicat **+** dig-
nare hunc manipulū aut hos ma-
nipulos et utentibus eo aut eis in-
crementa uirtutū concede ut tui uni-
uersis collatione preueni et fiducia
alij a te que postulanda sunt pos-
tulent et facilius impetrēt postula

ta p̄ dñm. **B**enedictio dei omnipo-
tentis p̄ris ✠ et filij ✠ et sp̄s s̄c̄i
✠ descendat sup̄ hūc manipulum
aut hos manipulos consecratum
aut consecratos et maneat semper

Amen. fiat thurificatio et asperctio.

Benedictio stolazū Adiuutorium.

Dñs uobiscū. Oratio.

Deus qui solis p̄dicatorib⁹ col-
lū et pectus iuniori oratio cō-
cessisti benedicere ✠ dignare hanc
stolam aut has stolas et exaudi nos
p̄piciis ac concede ut quicūque tuoz
sacerdotū ac leuitarū hinc stole aut
his stolis colla subegerint quicquid
boui ore p̄tulerint corde crebent et
quod uerbo idicauerint ope adimple-
re festinent p̄ dñm. **B**enedictio
dei omnipotentis p̄ris ✠ et filij ✠

7
et spūs s̄ ← + → descendat super hanc sto-
lam aut has stolas consecratas et ma-
neat semper Amen. **fiat thurificatio
et asperio. Benedictio casularū.
Adutoriū. Dñs uobiscū. Oratio.**

Deus fons bonitatis et iusticie qui
tui operis uniuersos ad extremū
uestimento casule cuius minimum om-
nia interiora tegerentur uestiri seruis-
tamie p̄abus nr̄s et benedicere ← + →
dignare hanc casulam aut has casula-
ut omnes hac casula aut his casulis
induti cunctis uirtutū om̄
ornamentis uinculū p̄fecte caritatis su-
per oīa habeant quo p̄ficere que deside-
rauit te prestante ualeant per xp̄m.

Benedictio dei omnipotentis p̄ris
← + → et filii ← + → et spūs ← + → s̄
descendat sup hanc casulam aut has

casulas consecratam aut consecra
tas et maneat semp Amen. **fiat**
thunificacio et asperlio. Sequitur
benedictio generalis oim uestimentor

O mps sempiternus deus qui per mo
isen famulu tuu pontificalia
et sacerdotalia atq leuitica uestimen
ta ad explendu in conspectu tuo mi
nisteriu sacrum ad deorem seu lau
dem nominis tui fieri iurasti adesto
propicius inuocacionib' nris et hec
indumenta desuper grana tua in
gaude tua ingenti benedictione per
nre humilitatis seruitutem purificare
benedicare **✠** et conseruare digneris
ut diuinis cultibus et sacris ministri
is apta et benedicta **✠** existant his
quoq sacris uestibz sacerdotes siue
ministri tui induti muniti et defensi

ab omnibus impulsioneibus seu
 temptationibus malignorum spirituum
 esse merentur tuisq; ministris eos
 apte et condigne seruire et inherere
 atq; in huius tibi placide et deuote per
 seruire tribue saluator mundi qui
 uiuis et regnas deus p̄ oia sc̄a sc̄oꝝ **Or̄**

Deus om̄ps bonarū uirtutum dator
 om̄ū benedictionum largis in
 filiorū supplices te rogamus ut manu
 bus nr̄s operi tue benedictionis in
 fundas quatenus has uelut diuino cul
 tui preparatas uirtute sc̄i sp̄s bene
 dicere **✠** sanctificare **✠** et conse
 crare **✠** dignens et omnibus eis
 utentib; gratiam sanctificationis sa
 cri ministerij tui benignus concede ut
 in conspectu tuo sc̄i et immaculati atq;
 irreprehensibiles appareant ac auali

um nre tue acquirant p dnm nrm.

Benedictio dei omnipotentis patri
et filii et spūs sã
descendat sup has uestes consecratas
et maneat semper Amen.

fiat thurificatio et aspercio. Sequitur benedictio crothetarum.

Adiutoriū nrm. Dñs uobiscū. Oratio

Om̄ps creator qui homini ad
ymaginem tuā condito manū
digitis discretionis insignitos tanquā
organū intelligencie ad recte operan
dum dedisti quas seruari mundas prece
pisti ut in eis aīa digne portaretur et
tua in eis digne tractarentur ministeria
breue dicere et sanctificare
re manū hec tegumenta ut quicum
q; ministrorū tuorū prelatorū sacrorum
hīs uelare manus suas cū humilitate

uoluerit tam cordis quam operis ei iudicium tua misericordia subministrat p dñm. *Deinde thurificatur & aspergatur*

Sequitur benedictio annuli.

Adiutorium nostrum. Dñs uobiscum. Oratio.

Creator et conseruator humani generis et dator gr̄e spūalis largitor eterne salutis tu deus immitte bene

✠ dictionem tuam sup hunc annulū ut quicumq; hoc sacro sancte fidei signo insignitus intenderit in uirtute celestis dēfensionis ad eternam sibi p̄ficiat salutem p xp̄m dñm nr̄m Amē.

Oratio.

Sanctifica qūs dñe **✠** annulum istum ut famulus tuus gestator illius fide sit plenis operatione sincerus in iudicandum atq; claudendum sacris misteris salubri semper consideratione discretus p dñm.

Benedictio dei om̄i

poteritis p̄ris † et filij † et sp̄s s̄c̄
† descendat super annulum istū con
secrationi et maneat semper Amen.

Deinde thurificatur et aspergatur.

Sequitur benedictio baculi pastoralis.

Aduitōriū n̄m. D̄s uobiscū Oratio

Deus sine quo nichil p̄t benedictio uel
consecrari hunc baculum pasto
ralium bene † dicere dignare ut quo
cūcumque famulibus tuis illum ger
tando et te in corde tenendo p̄ hunc susce
ptatur tue benedictionis ueritate reple
atur per xp̄m. *Oratio* ☩

Sustentator humani generis in
bealitati deus benedic † bacu
lum istum et quod in eo eternis designa
tur interius in moribus huius famuli
gerentis illū tue p̄p̄tationis deuanda
operetur per xp̄m.

Benedictio dei omnipotentis patris
et filii et spiritus sancti

descendat super baculum istum consecra-
tum et maneat semper Amen. **San-**

ctus de thurificetur et aspergatur. **Item be-**
nedictio uicilli. **Adiuutorium** **D**ominus uo.

ndina domine aurem tuam ad **Oratio**
preces nostre humilitatis et per interuentum

beati michaelis archangeli tui omnique
celstium uirtutum pro nobis auxilium gratie

tue ut sicut benedixisti abraham aduer-
sus quinque reges triumphatorem etque

dauid regem in tui nominis congressibus
trumpales certatorem ita bene dicere

et sanctificare digneris uicillum
hoc quod **aut uicilla haec que** ob defe-

sionem sancte ecclesie contra hostilem rabi-
em **aut defertur** **aut deferuntur** gratias in no-
mine tuo fideles et defensores populi dei il-

hinc consequentes p̄ uirtutem sc̄e ciuitatis triū
phum et uictoriam se ex hostib⁹ acquisisse
letentur q̄ cū deo p̄re et spū sancto uiuis et

Benedictio dei omnipotentis p̄ris †
et filij † et spūs sancti † descen

dat super uexillum istum conseruatum et
maucat semp Amen. *Deinde thimifican*

*tur et aspergantur. Item sequitur
benedictio Campanie et fit post ewange*
lium p̄mo queratur in cuius sancti
honorem debeat benedic̄ Et legant̄ hui

psalmi. Misere mei deus sc̄dm mag.

Deus in nomine tuo saluū me fac.

Misere mei deus miserere mei **D**eus

miseratur ur̄i **D**eus ī adiutorium

meū intende. **I**ndina dñe aurem tu

Cum uerbu Gloria p̄ri. *kyrie. xp̄el. ky*

riel. P̄r̄ n̄r Et uenos. Esto nobis dñe

tur. for. Adina nos deus salutaris

nr. fiat misericordia tua dñc super nos.
Dñc exaudi orationem meā Dñs nob

Actiones nras qñs dñc aspirando **Ort**
preveni et adiuvando prosequere

ut cuncta nra operatio et ate semper in
apiat et per te cepta finiatur Per xp̄m

**Dand ter dicatur Deus i adiutorium
meū Dand sequitur Letania In fine**

dicatur Ut hanc campanam ad tem
pestatem et aeris intemperiam ubi sonu
cit effugandam bene **††** dicere digne

ris **Te rogamus audi nos. Et hoc ter
dicatur. finita Letania dicatur hec oratio**

Omnip̄ et misericors deus **Oramus**
qui sacerdotibus tuis tantam pre

cearis gratiam contulisti ut quicquid
in nomine tuo digne perfecerit ab eis

agitur a te fieri qñs immensam demen
tiam tuam ut hanc campanā bene **††**

dicere digneris et sanctificare **✠** sitq; ad
uīe humilitatis introitū sanctorūq; tuo
rū meritis fuga demouū et scōz angeloz
pans ingressus **¶** dñm.

¶ **Dande affe**
ratur aqua in dñico die benedicta
super quam etiam addatur hec bñdictio

Bene **✠** dic dñe hanc **Oratio**
Baqum benedictione celesti
et assistat super eam uirtus spūs sancti
ut cū hoc uasculū ad inuitandis flios
ecclēsie pparatum in ea fuerit tinctū ubi
cūq; postmodum fouerit ab eodem loco
procul recedat uirtus inimicōz. umbra
fantasmatū. incursio turbidū. pericul
lio fulminū. lesio tonitruoz. calamitas
tempestati. omīsq; spūs procellaz. et cū
clangorū illius audierint filij xpianorū
circūscat ī eis dno donis augmentū ut festi
uantes ad pie mris ecclēsie gemitū cantēt

ibi in ecclesia sanctorum canticum novum in lau-
 des sanctorum deferentes in sono tube proconvum
 et modulationem psalterii cithararum orga-
 ni suavitatem tympani iocunditatem
 cymbali citharantes dominum celi per sedentes et
 pro omnibus necessarius suis quibus imitari
 valeant in templo sancto tuo suis obse-
 quis et propter multitudinem exercitus ange-
 lozum et intercedentibus omnium sanctorum
 meritis mereantur impetrare quod popo-
 scunt Saluator mundi Qui vivis et reg-
 nas

*Hac benedictione dicta lavatur campa-
 na totaliter cum aqua benedicta interius
 et exterius et legatur sub locutione psalmi
 Lauda anima mea dominum et Campana
 lota et tersa fiat crux exterius et interi-
 us in quatuor partibus cum crismato
 aut oleo sacro et dicatur .v.*

Quoscumque sanctificatur et benedicat^r

campana ista ad effugendam tempestatem
sui aeris intemperiem In noie di patris
✠ et filij ✠ et spūs sō ✠ et in hono
rem sancti. **A** par ✠ tibi. **Oramus**
O m̄p̄c dñator xpc qui scdm̄ carnis
Assumptionem dominicus in na
ui diu oborta tempestas maria con
turbasset te potius oratato et imperante
dissiluit tu necessitatibus ppli tui benignu
succurre tu hanc campauam spūs sancti
rore pfunde et benedic ut ante sonitum
illius semper fugiat bonoz inimicis in
uitetur ad fidem plus xpianis hostilis
extercatur exercitus confortetur in dño per
illam plus euocatus atq; sicut super
cauiticam athenā delectatus desuper descen
dat ipūs sanctus atq; ut sauniele crinige
ro agnū mactante in holocausto tuo rex
eterni imperij fragor auxanum turbam

repulit aduersantem ita diu huius
 campanae sonitus transit per nubila
 caelestis tue conuictum manus seruet augu-
 lica fruges credentium uentes et corpora
 saluet protectio sempiterna per te ihu
 xpe qui cum deo patre in unitate eiusdem
 spiritus sancti uiuis et regnas deus per omnia
 secula seculorum Amen. **Oramus.**

Omnipotens sempiternus deus qui ante
 arcam fidei per clangorem
 tubarum muros lapideos quibus adu-
 sancium tibiangebatur creaturis cadere
 fecisti tu hanc campanam celesti bene-
 dictione perfunde ut ante sonitum
 eius longius effugentur ignita iacula
 inimici passio fulminis impetus lapi-
 dum letio tempestatum ut ad interroga-
 tionem propheticae Quid est tibi mare
 quod fugisti suis motibus cum iordanico

retro actis flucto respondeant. Isaac
dñi mota est terra a facie dei iacob qui
cōuertit solidam petram in stagnum
aquis et rupem in fontes aquarum.
Non ergo nobis dñe non nobis sed
nomini tuo da gloriam super uia
tua ut cum pñs campana sacro cil
mate tangitur oleo sancto ungitur
quicūq; ad sonitū eius conueniant ab
omnibus inimicis temptationibus libe
ri semp fidei catholice dogmata ser

Bentur: Per dñm.

Benedictio dei omnipotentis patris
✠ et filij ✠ et spūs sancti ✠ desca
dat super hanc campanā consecratā
et maneat semper Amen. *Deinde thi
nificatur et aspergatur. Sequitur bene
dictio baptisterij sive lapidis fontan:*

Adiutorij nr̄i. Dñs uobiscum.

Omnis sempiternus deus fons omnium
 virtutum et plenitudo gratiarum dignare
 hoc vasculum sacro baptismati
 preparatum maiestatis tue presencia com-
 mune et benedicere. **+** ut qui ubique
 totus es etiam hic adesse te nostris precibus
 sciamus. **Per dominum. Oramus.**

Omnis sempiternus deus hoc baptil-
 terium celesti visitationi prepara-
 tum spiritus sancti tui illustratione sanctifica
+ ut quoscumque fons iste loturus
 est tunc purgati abluione indulgen-
 tiam omnium delictorum tuo munere conse-

Quantur. **Per dominum. Oramus**
 Multiplica domine benedictionem tu-
 am et spiritus tui munere fidem nostram cor-
 roborata ut qui in hi flucta descendunt
 in libro vite ascribi mereantur et in reg-
 no celesti tibi deo patri in resurrectione tra-

deus per dñm .

Benedictio dei omnipotentis p̄ris
et filij et sp̄s sancti
descendat super huius baptisterij lapidem
consecratū et maneat semper Amen .

Deinde thurificetur et aspergatur .

Collatio fraternitatis. Quando datur
alicui fraternitas queratur p̄mo si pe
tat fraternitatem hui' monasterij prop
ter dñm Illo respondente. Ita dicatur si
bi. Omnes efficientes fr̄s aut sorores
hui' mōstij' fiunt in perpetuū participē
in vita et post mortem omnium bonorum
opum se missarū orationū ieiuniorū
vigiliarū elemosinarū abstinentiarū
laborū disciplinarū hospitalitatis
ceterarūq; spiritalium curandarū que
fiūt in isto monasterio. *am. iii. n. mo*
nasteris alsteriensis ordinis. Atq; in ce

A tā mōstij' qm monialiu

tris ecclesis aut capellis hys monaste
 ris incorporatis et annexis Ut igitur
 ad istam fraternitatem et ad partici
 pationē p̄dictorū bonorum operū
 possitis acceptari debetis promittere
 huic monasterio et ordini fidelitatem
 primo et postea in genibus sedendo cū
 ardenti corde et hanc fraternitatem ac
 cipere. Tunc p̄sident legat Domi sc̄i
 spiritus reple tuorū et cū iudicio Emit
 te sp̄m tuū. **D**ñs nobiscū. **Oremus.**
Deus q̄ corda. **Quia finita dicitur.**
 Adte leuavi oculos meos. Cum Gl̄a
 p̄ri. ⁊ kyrieleson xp̄el kyri. p̄r nr̄.
 Et uenos. **S**aluū aut saluā fac seruū
 aut seruos aut ancillam siue ancillas
 tuū siue tuos aut ancillā tuam siue
 ancillas tuas. **M**itte ei aut ee aut eis
 auxiliū de sc̄o. **E**sto ei aut eis dñe tuus

fortitudinis Nichil proficiat inimicis
i eo aut ea aut eis. **Oratio.** **D**ns

Suobiscum. **Oratio.**
Suscipiat te aut uos deus i nume
ro fidelium suorum quem aut quos quam
aut quas nos licet indigni suscipimus
in orationibus uestris Et concedat uobis
deus uirtutem bene agendi uerum
et constantiam in bono perseverandi atque
gratiam ad felicitatem eterne beatitudi
nis perueniendi ut sicut nos caritas
fraternitatis coniungit in terris ita dei
pietas que fraternae caritatis est ad aue
trix nos simul cum ipso coniungere dig
netur per dominum nostrum ihesum christum. Amen

Auctoritate omnipotentis dei patris
et filii et spiritus sancti
atque uentis beate marie perpetue
uirginis ac patris nostri bernardi

uenion et om̄iū sanctorum et eam
 auctoritate n̄i capituli generalis iux
 ta deuotionem desiderii uestri ~~confermi~~
~~us uobis~~ conferimus uobis fraterni
 tatem hui' monasterii et totius ordi
 nis n̄i cisterciensis. Utq; plenariam
 participationem om̄iū bonorū operū
 que hic et p̄ totū ordinem n̄m cister
 ciensem fiunt in perpetuū in uita pa
 riter et post mortem.

Sequitur benedictio uenie crucis.

B Adiuutorū. *D*ñs uobiscū. *Orem'*
 ene  dic dñe ihū xpc hanc
 crucem tuā per quam eripuisti mun
 dū a p̄tate demonū et superasti passionē
 tua suggestorem pcti qui gaudebat in
 preuaricatione priui hominis pligni
 uetiti presumptionem sanctifica 
 dñe istud signaculū passionis tue ut

lit inimias tuas obstaculū et ^{are} ardentibus
inte perpetuū p̄ficē saluatoris uerillū

Qui cū deo p̄re et spū scō unus ⁊ rēg.

Deus qui b̄tē cuius patibulū qd'
prius erat sceleratis ad penam
conuertisti redēptis ad uitā concedē ple
bi tue cuius uallam p̄sidio cuius est
armata uerilla sit ei cūre fidei fundamen
tum sp̄ci suffragiū in aduersis defensio
in prosperis adiuuamē sit ei in hostes
uictoria in domo custodia in campis p̄
tētio in ciuitate custodia ut p̄ eam pastor
in futuro gregem cōseruet in columen que
nobis agnus innocētibus conuersa est in
salutem. Per eundem xp̄m dñm n̄m.

Secunda benedictio hanc crucis

Sanctificetur ista crux in uoīe
p̄ris ⁊ et filii ⁊ et spūs sc̄i
⁊ et benedictio crucis illius
Hic aspergat et reliquias imponat dicens

in quo membra saluatoris suspenſa
ſunt ſit in iſta ut orantes inclinanteſq;
ſe propter dñm ante iſtam crucem in
ueniant corporis et anime ſauitatē p

Benedictio dei omnipotentis p̄ris
^{ſup} et filij et ſpūs ſc̄i
deſcendat hanc crucem conſecratam et
maneat ſemper Amen. *Deinde ihu
inſicitur et aſpergatur. Sequit̄ bene
dictio ymaginis b̄e marie uirginis*

O Adiuuorū **D**ñs uobilcū **O**re
om̄ps ſempiternē deus clementiſſi
me cu' diſpoſitione cuncta creantur ex
nihilō hanc ymaginem i honorem pi
iſſime genitricis filij tui dñi n̄i ihu xpi
uenerabiliter adoptatam bene dicere
et ſanctificari digneris et p̄ra mi
ſericordiſſime p̄ per in uocationem
noīſ tui uirginitati atq; filij tui dñi

uñ ihu xpi quem p salute generis hu
mani ex intemerata uirgine maria
incarnari uoluisti qñs ptabis eiusde
sacratissime uirginis quicūq; eandem
nūc regnā et gloriosissimā duam nra;
coram hac effigie supliater honorare
studuerunt de instantibus periculis
eruantur et in conspectu diuine maiestatis
hic de cōmissis et omissis ueniā
impetrent atq; merentur in presenti
seculo grām quā desiderant adipisci
& perpetuam ac futurā saluacionē cū
electis tuis ualeant gratulari ^{comparare} i futuro
Per eundem dñm *Deinde dicat ex inte
gro Cantici sal Magnificat aīa d. c. De
inde dicat aū Salue regina Cum Col.*
Deus qui de bte marie uirginis *Ore*
utero uerbū tuū angelo nūciantē
te carnem suscipere uoluisti p̄a supli

abus tuis ut qui uere eam genitricem
dei credimus eius apud te intercessionibus

Badiuueniur. *Deinde.*
Benedictio dei omnipotentis patris

✠ et filii ✠ et spiritus sancti ✠ delectan

dat super hanc ymaginem beate marie
virginis consecratam et maneat semp

Amien. Deinde thurificatur et aspergitur

*Sequitur benedictio aliorum ymagi
num sanctorum. Aduitoriu nrm.*

Dñs uobiscum. Oratio.

Omnes sempiternus deus qui sanctorum
tuorum ymagines seu effigies scul
pi aut pingi non reprobas ut quotiens
illas corporis oculis intuemur tactus con
tactus et scitatum ad imitandum memorie
oculis meditumur hanc quae ymagi
nem seu sculpturam in honore aut me
moriam beati martiris. aut confessoris

siue pontificis aut uirginis adoptatā
bene ✠ dicere et sancti ✠ ficare dig
ners et p̄ra ut quicūq; coram illa
ip̄m gloriosū uirē aut confessorē
siue pontificem aut uirginē tuū suppli
citer honorare studuerit illius p̄abus
ac obtenta a te grām in p̄senti et eter
nam gloriam obtineat in futuro. Pd.

Quesumus om̄ps deus ī defectiua
clemenciā tuam ut hanc **Oratiō**
uimaginei dextera tue maiestatis dig
nante extensa misericors et placidus
bene ✠ dicas ut quicūq; corā ea pie
tati tue fidei deuotione de quacūq; ne
cessitate supplicauerit optata acuis cō
solacione ac minime possantur p̄s
tante dño nro ihu x̄o q̄ t̄cū uiuit et reg

Benedictio dei omnipotentis p̄ris ✠
et filij ✠ et sp̄s s̄c̄ ✠ descen

dat sup hanc vniuersum bñ **N.** conse
 cratā et maneat semper Amen. **Deinde**
thunfiatur et aspergatur. Sequit^r
bñdictio caesarum et moustrancia
rū pro reliquijs scriuandis.

Adiutoriū nr̄m. **D**ñs uobiscū. **Orem⁹**

Dilectissimi dñm p̄r̄m omnipoten
 tem oremus ut qui om̄ia p̄ uni
 genitū filiū suū in uirtute spūs sc̄i ual
 de bona creauit ipse nobis indignis ad
 consecrationem harū caesarū aut mol
 tranciarum sanctorū suorū reliquijs con
 dendis rorem gr̄e sue infundere digne
 tur. Per eundem dñm nr̄m ih̄m xp̄m
 filiū tuū q̄ cū eo uiuit et regnat deus
 una cū eodem spū sc̄o p̄ oīa sc̄la sc̄lorū

Amen. Sequitur benedictio noue
domus. Ad benedicendū nouam do
mū primo dicat. Adiutoriū Deinde

picat sacerdos aquam benedictam p
totā domū dicens. Asperges me dñe.
Cum. v. Misere mei dñe. **Oratio** fac
to dicat. v. Dñe exaudi orationem meā

Exaudi nos dñe sc̄ p̄r om̄ps et̄ne
deus et mittere dignare sc̄tū angelū
tuū de celis qui custodiat. foucat. pro
teget. militet et defendat om̄s habitan
tes in hoc habitaculo p̄ dñm. **Oratio**

Que dñi p̄r̄m̄ om̄ipotentem suppli
citer exorāim̄ pro hac domo et
pro om̄ibus eius inhabitatoribus siue
inhabitantibus ac rebus inibi collo
catis ut hec om̄ia bene **+** dicere sancti
+ ficareq; et bonis om̄ibus ampliare
effectū tue misericordis digneris hanc
itaq; domū et habitacionem dignare
bene **+** dicere et sancti **+** ficare sic

dignatus es benedicere dominum abra-
he ysaac et iacob et intra parietes
illius tue lucis angeli inhabitent
campus et eius inhabitantes semper

B custodiant **P** dnm
Benedictio dei omnipotentis pns
✠ et filii ✠ et spūs scī ✠ descen-
dat sup dnm istā consecratam et ma-
neat semper Amen. *Deinde thurific-
tur aspergatur. Sequitur benedictio
ualsculi eucharistie. Adutoriū*

D Dūs uobiscū. *Oremus.*
Dilectissimi frēs rogemus ut deus
omps hoc ualsculū pro corpore filii
sui dñi nr̄ ihu xpi in eo condendo fabri-
catū sue bene ✠ dictionis tutamine
sueq; filii dñi nr̄ ihu xpi uinere ac
scī spūs uirtute implere dignetur. *Añ*
O mps deus trinitas in *Oremus*

descendat super hoc uasculum consecra
 tum et maneat semper **Demum thimificet**
 et aspergatur. **Sequitur modus in**
uestiendi iuuenilem dum primo in
trat monasterium ante annum uocata
tis. Iuuenila cum de seculo ueniet ad
ecclesiam monasterium cum uestimentis imp
nalibus capillis ab humeris depende
ntibus et habeat in capite sertum aut or
nametum Et finito euangelio Abbas
querat illam an petat habitum religi
onis et desideret in monasterio regulam
santi benedicti et mores Cisterciensium
addiscere Quia respondente ita Dicat
Abbas Douere debes tacto pectore
manu dextra quod quam diu in loco isto
non professa fueris quod eodem tpe pprie uo
luntati pprietati et scdo renuncias et
obediens ac fidelis in omnibus uelis